
ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

Grudziądz, dnia 13.12.2022 r.  

ZP-  2081 /22 

 

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę ambulansu medycznego  

w zabudowie kontenerowej typu C z wyposażeniem medycznym w formie leasingu z opcją 

wykupu (znak sprawy: Z/88/PN/22).     

       

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na dostawę ambulansu medycznego w zabudowie kontenerowej typu C  

z wyposażeniem medycznym w formie leasingu z opcją wykupu (znak sprawy: Z/88/PN/22), 

wpłynęły zapytania do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 

Zapytanie nr 1 

Zwracamy się z prośbą o akceptację przez Zamawiającego zabezpieczenia umowy leasingu za 

pomocą weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ w zakresie zapytania Wykonawcy jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 2 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentów finansowych Zamawiającego - bilans  

z rachunkiem wyników za 10.2022 r. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający udostępnia wyżej wymienione 

dokumenty. 

 

Zapytanie nr 3 

Prosimy o zmianę nazewnictwa w formularzu załącznika nr 1 na : 

wysokość pierwszej raty leasingowej ............................... % wartości wyjściowej ambulansu  

z wyposażeniem: tj. netto ...........................zł, brutto .........................zł, stanowiąca pierwszą ratę 

leasingową (nie może być wyższa niż 50.000,00 zł brutto);  

wartość pozostałych 46 rat leasingowych (46 x kwota każdej kolejnej raty leasingowej, którą należy 

obliczyć w następujący sposób: wartość wyjściowa ambulansu z wyposażeniem pomniejszona  

o wysokość czynszu „0” wskazaną powyżej i podzielona przez 46 tj. ………………………….. zł netto, 

………………………… zł brutto) tj. netto  ……………… zł, brutto .........................zł;    

Do wszystkich Wykonawców  



ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

cena ewentualnego wykupu ........................%   wartości wyjściowej ambulansu z wyposażeniem  

tj. netto ......................................zł, brutto .............................zł  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

formularza ofertowego stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 4 

Zwracamy się z prośbą o akceptację przez Zamawiającego zabezpieczenia umowy leasingu za 

pomocą weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ w zakresie zapytania Wykonawcy jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 5 

Zwracamy się o wykreślenie w par 6 ust 4 punktu 1) „brak wpłaty własnej”.  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ w zakresie zapytania Wykonawcy jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 6 

Zwracamy się z prośbą o dodanie w par 6 Projektowanych postanowieniach umowy 

dodatkowych zapisów o treści:  

-  Za dzień zapłaty przez Zamawiającego należności z faktury wystawionej przez Wykonawcę 

uważany będzie dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy. 

- W przypadku nieterminowego wnoszenia opłat z tytułu umów łączących Korzystającego  

z Finansującym, Korzystający wyraża zgodę na zaliczanie przez Finansującego, wszelkich 

dokonywanych przez Korzystającego płatności, w pierwszej kolejności na zapłatę zaległych opłat lub 

odsetek wynikających z którejkolwiek z tych umów niezależnie od dyspozycji złożonej przez 

Korzystającego”. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ w zakresie zapytania Wykonawcy jak poniżej. 

 



ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

Zapytanie nr 7 

Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższych zapisów w Projektowanych postanowieniach 

umowy oraz zmiany numeracji kolejnych paragrafów: 

Opóźnienie w zapłacie  wypowiedzenie, rozwiązanie  umowy 

§10 

1. W przypadku opóźnienia w zapłacie opłat leasingowych lub jakichkolwiek innych należności 

wynikających z umowy, Korzystający ma obowiązek zapłacić Finansującemu zaległą opłatę i inne 

należności odsetkami ustawowymi za opóźnienie w transakcjach handlowych w rozumieniu przepisu 

art. 4 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 2013r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 

2013r., poz.403 ze zmianami), naliczanych od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego do dnia 

zapłaty. W razie trwającego dłużej niż 30 dni opóźnienia w zapłacie jakichkolwiek należności 

wynikających z niniejszej umowy Finansujący - po wezwaniu listem poleconym Korzystającego 

do zapłaty tych należności i udzieleniu mu dodatkowego 14–dniowego terminu na ich zapłatę - ma 

prawo do wypowiedzenia niniejszej Umowy ze skutkiem natychmiastowym. Opóźnienie wyłącznie w 

zapłacie należności wynikających z refaktury kosztów ubezpieczenia nie stanowi podstawy do 

wypowiedzenia umowy ze skutkiem 

natychmiastowym. 

2.W następstwie wypowiedzenia Umowy w trybie określonym w § 10 ust. 1 Korzystający jest 

zobowiązany do niezwłocznego zwrotu Finansującemu w miejscu przez niego wskazanym wszystkich 

samochodów leasingowanych na podstawie niniejszej Umowy i do zapłaty Finansującemu – 

niezależnie od zapłaty odsetek – kary umownej w wysokości 80% sumy miesięcznych opłat 

leasingowych brutto pozostałych do zakończenia okresu leasingu za leasing wszystkich samochodów 

objętych przedmiotem leasingu. Nota obciążeniowa z tytułu powyższej kary umownej będzie 

wystawiana przez Finansującego niezwłocznie po dacie wypowiedzenia Umowy. Korzystający jest 

zobowiązany do zapłaty powyższej kary umownej w terminie 21 dni od daty wystawienia noty 

obciążeniowej.  

3.Z dniem wygaśnięcia lub rozwiązania niniejszej Umowy – z wyjątkiem jej wygaśnięcia wskutek 

utraty (w tym kradzieży) samochodu – względnie z dniem rozwiązania umowy, Korzystający, z 

zastrzeżeniem postanowień § 10 ust. 1 i 2, zobowiązany jest bezzwłocznie na własny koszt i ryzyko 

zwrócić samochód wraz ze wszystkimi dokumentami i kompletnym fabrycznym wyposażeniem w 

miejscu wskazanym przez Finansującego. Do chwili zwrotu potwierdzonego protokolarnie, ryzyko 

przypadkowej utraty lub uszkodzenia samochodu obciąża Korzystającego. W razie opóźnienia zwrotu 

w stosunku do daty wygaśnięcia lub rozwiązania Umowy Korzystający zobowiązany jest do 

uiszczenia kary umownej w wysokości 10% kwoty miesięcznej opłaty leasingowej brutto należnej za 

leasing nie zwróconego w terminie samochodu za każdy dzień opóźnienia, z tym że w przypadku gdy 

Umowa ulega rozwiązaniu wskutek jej wypowiedzenia w trybie określonym w § 10 ust. 1 i ust. 2 kara 

umowna wynosi 30% tej kwoty za każdy dzień opóźnienia. Nota obciążeniowa z tytułu powyższej 



ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

kary umownej będzie wystawiana przez Finansującego niezwłocznie po dacie odbioru samochodu. 

Korzystający jest zobowiązany do zapłaty powyższej kary umownej w terminie 21 dni od daty 

wystawienia noty obciążeniowej. 

4.Samochody powinny zostać zwrócone w stanie technicznym odpowiadającym ich normalnemu 

zużyciu. Odbiór samochodów może nastąpić z udziałem rzeczoznawcy. W przypadku stwierdzenia 

jakichkolwiek szkód w samochodach, w szczególności będących następstwem zdarzeń, które nie 

zostały zgłoszone Finansującemu zgodnie z postanowieniami Umowy, nadmiernego zużycia w 

stosunku do czasu używania, nie uzgodnionej z Finansującym wymiany podzespołów lub części czy 

też dokonania innych zmian niezgodnych z instrukcją fabryczną – wartość ewentualnych strat 

Finansującego. 

Ubezpieczenie przedmiotu leasingu 

§ 11 

1. Obowiązek ubezpieczenia leasingowanych samochodów od wszelkich ryzyk, których minimalny 

wymagany zakres i rodzaj ustala Finansujący, oraz koszt tego ubezpieczenia przez cały okres 

obowiązywania Umowy obciążają Korzystającego, przy czym prawo wyboru modelu ubezpieczenia 

przysługuje Korzystającemu i jest realizowane na poniżej określonych zasadach. 

2. Najpóźniej w dniu podpisania Umowy Korzystający ma prawo złożyć Finansującemu oświadczenie 

na piśmie, że dokona ubezpieczenia samochodów we własnym zakresie i zobowiązuje się przez cały 

czas trwania Umowy samodzielnie opłacać składki ubezpieczeniowe („model ubezpieczenia - Polisa 

Obca”). Korzystający jest tym wyborem związany przez cały okres obowiązywania Umowy, z 

zastrzeżeniem, że model ubezpieczenia może ulec zmianie w okresie obowiązywania Umowy w 

drodze porozumienia jej Stron. 

3. W przypadku wyboru modelu ubezpieczenia – Polisa Obca, Korzystający jest zobowiązany zawrzeć 

umowę ubezpieczenia spełniającą podstawowe warunki ubezpieczenia samochodów i obejmującą co 

najmniej minimalny zakres ubezpieczenia. Powyższe podstawowe warunki i zakres ubezpieczenia 

określone są w załączniku Nr .. do Umowy, stanowiącym jej integralną część. 

4. W przypadku dokonania przez Korzystającego wyboru modelu ubezpieczenia - Polisa Obca, 

obowiązują następujące dodatkowe postanowienia Umowy: 

a) Korzystający jest zobowiązany do dostarczenia Finansującemu kserokopii wniosków o zawarcie 

umowy ubezpieczenia, polis OC, AC wraz z ogólnymi warunkami ubezpieczenia oraz dowodów 

zapłaty składek ubezpieczeniowych najpóźniej w dniu rejestracji przedmiotu leasingu; w przypadku 

wznowienia ubezpieczenia dokumenty wznowienia i dowód zapłaty składki Korzystający jest 

zobowiązany dostarczyć Finansującemu najpóźniej na 14 dni przed zakończeniem okresu ochrony 

ubezpieczeniowej wynikającej z poprzedniej umowy ubezpieczenia; 

b) W przypadku niespełnienia przez Korzystającego któregokolwiek z warunków, o których mowa w 

§11 ust. 3 i ust. 4 pkt 



ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

a) ubezpieczenia samochodów dokona Finansujący i obciąży Korzystającego zapłaconymi składkami 

oraz wszelkimi kosztami jakie poniósł w tym celu, co nie wyłącza odpowiedzialności 

odszkodowawczej Korzystającego w przypadku braku zawarcia umów ubezpieczenia, o których mowa 

w § 11 ust. 3. 

5. W przypadku nie złożenia przez Korzystającego najpóźniej w dniu podpisania umowy 

oświadczenia, którym mowa w § 11 ust. 2 zastosowanie mają postanowienia § 8 ust. 6 regulujące 

model ubezpieczenia, w którym ubezpieczającym jest Finansujący („model ubezpieczenia – Polisa 

Wykonawcy”). Postanowienia ust. 7, 8, 9 obowiązują Korzystającego w każdym modelu 

ubezpieczenia. 

8. Korzystający zobowiązany jest zapoznać się i ściśle stosować się do postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia oraz procedury likwidacji szkód stanowiącej załącznik nr … do niniejszej 

umowy. Korzystający zobowiązany jest także podejmować wszelkie niezbędne kroki mające na celu 

umożliwienie wyegzekwowania odszkodowania przez Finansującego od ubezpieczyciela. 

Korzystający ponosi w stosunku do Finansującego odpowiedzialność za niedopełnienie lub 

nienależyte dopełnienie obowiązków wynikających z ogólnych warunków ubezpieczenia. 

Korzystający ponosi także pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody, a także poniesie wszelkie 

koszty, w przypadku gdy szkoda powstanie w okolicznościach wyłączających prawo Finansującego do 

otrzymania odszkodowania ubezpieczeniowego. Korzystający w szczególności ponosi 

odpowiedzialność za szkodę wynikłą wskutek korzystania z przedmiotu leasingu w warunkach lub w 

miejscu nie objętych ochroną ubezpieczeniową. 

Kradzież i nienaprawialne uszkodzenie przedmiotu leasingu 

§ 12 

1. Z dniem stwierdzenia przez Finansującego utraty, w tym kradzieży, całkowitego zniszczenia lub 

nienaprawialnego uszkodzenia któregokolwiek samochodu oddanego w leasing na podstawie 

niniejszej umowy, a także uznania szkody za całkowitą przez Ubezpieczyciela, co powoduje, że 

samochód nie może być używany zgodnie z jego przeznaczeniem umowa wygasa w części, która 

obejmowała oddanie w leasing utraconego lub całkowicie zniszczonego samochodu. 

2. W przypadku zaistnienia okoliczności o których mowa w § 12 ust. 1, wpłacone przez 

Korzystającego opłaty leasingowe i inne należności nie podlegają zwrotowi, a ponadto Finansujący 

może żądać od Korzystającego natychmiastowego zapłacenia wszystkich przewidzianych w umowie a 

nie zapłaconych opłat leasingowych i innych należności 

przewidzianych w umowie pomniejszonych o korzyści jakie Finansujący uzyskał wskutek ich zapłaty 

przed umówionym terminem i wygaśnięcia umowy. 

3. Strony mogą jednak również w przypadku określonym w § 12 ust. 1 zawrzeć porozumienie o 

rozwiązaniu umowy w innym terminie niż data stwierdzenia zaistnienia szkód i o jej rozliczeniu 

finansowym na indywidualnie uzgodnionych warunkach finansowych, także na warunkach 

odmiennych od określonych § 12 ust. 4. 



ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

4. Jeżeli strony nie zawrą przewidzianego w § 12 ust. 3 porozumienia o rozwiązaniu umowy w 

odrębnie uzgodnionym terminie i umowa wygaśnie następuje rozliczenie finansowe umowy na niżej 

określonych zasadach: 

I. Kwota stanowiąca zobowiązanie Korzystającego wobec Finansującego lub kwota należna 

Korzystającemu od Finansującego wyliczana jest według następującego wzoru: 

L = [ (A + B) – (C + D) ] 

gdzie: 

L - oznacza kwotę stanowiącą zobowiązanie Korzystającego wobec Finansującego lub kwotę należną 

Korzystającemu od Finansującego 

A - oznacza kwotę równą wartości niespłaconej części przysługującego Finansującemu 

wynagrodzenia wynikającego z umowy wyliczoną jako suma wszystkich pozostałych do uiszczenia 

przewidzianych umową opłat leasingowych netto zdyskontowanych stopą WIBOR 3msc/EURIBOR 

(w zależności od waluty umowy) i zdyskontowanej ceny nabycia przedmiotu leasingu określonej w 

umowie leasingu 

B – oznacza kwotę równą sumie zaległych opłat leasingowych wraz z należnymi odsetkami oraz 

wszelkich innych zaległych należności Finansującemu wynikających z umowy. 

C – oznacza kwotę odszkodowania wypłaconego Finansującemu przez ubezpieczyciela 

D – oznacza kwotę netto uzyskaną ze sprzedaży ewentualnej pozostałości po szkodzie całkowitej 

II. W przypadku, gdy [ (A + B) – (C + D) ] jest liczbą dodatnią Korzystający jest zobowiązany do 

zapłaty Finansującemu kwoty równej L na podstawie faktury VAT wystawionej przez Finansującego 

na kwotę netto równą L w terminie siedmiu dni od daty otrzymania tej faktury, a w przypadku gdy 

kwota stanowiąca wynik działania [ (A + B) – (C + D) ] jest liczbą ujemną Finansujący zwróci 

Korzystającemu – kwotę równą L w terminie 14 dni od wpływu odszkodowania ubezpieczeniowego 

na konto Finansującego lecz równocześnie nie wcześniej niż w terminie 14 od daty wpływu do 

Korzystającego pisma, w którym Korzystający powiadamia Finansującego o numerze rachunku 

bankowego, na który Finansujący ma dokonać wpłaty powyższej kwoty. 

III. W przypadku, gdy ubezpieczyciel nie przyzna i/lub nie wypłaci odszkodowania nie jest ono 

uwzględnione w rozliczeniu finansowym Finansującego i Korzystającego. Finansujący może dokonać 

w takim przypadku cesji praw z polisy ubezpieczeniowej na Korzystającego, w celu umożliwienia mu 

dochodzenia roszczeń od ubezpieczyciela. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ w zakresie zapytania Wykonawcy jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 8 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w § 6 ust. 6 PPU na: 



ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

„Podstawą do wystawienia faktury na 1 ratę leasingową i kolejne raty miesięczne będzie obustronnie 

podpisany protokół przekazania przedmiotu umowy wraz z wszelkimi niezbędnymi dokumentami 

wskazanymi w niniejszej umowie.” 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ w zakresie zapytania Wykonawcy jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 9 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w § 6 ust. 9 PPU na: 

Po upływie podstawowego okresu Umowy Korzystający ma prawo do nabycia samochodów za cenę 

określoną w Umowie, pod warunkiem wywiązania się z wszelkich zobowiązań wynikających  

z Umowy a w szczególności pod warunkiem uprzedniej zapłaty wszystkich opłat leasingowych oraz 

innych należności przewidzianych Umową wraz z odsetkami. Realizacja prawa do nabycia samochodu 

przez Korzystającego następuje poprzez złożenie przez niego pisemnego oświadczenia o zamiarze 

nabycia danego samochodu w terminie nie późniejszym niż 30 dni przed zakończeniem okresu 

leasingu pojazdu, którego to oświadczenie dotyczy. Zawarcie umowy sprzedaży samochodu powinno 

nastąpić nie później niż w terminie 3 dni od zakończenia okresu leasingu. 

Niedotrzymanie przez Korzystającego któregokolwiek z powyższych terminów zwalnia Finansującego 

z obowiązku sprzedaży samochodu Korzystającemu. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 10 

Zwracamy się z prośbą o dodanie  zapisu w § 9  PPU: 

„Zamawiający przed odstąpieniem od Umowy wezwie Wykonawcę do właściwego wykonania 

umowy”. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ w zakresie zapytania Wykonawcy jak poniżej. 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r.,  

poz. 1710 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków 



ul. Rydygiera 15/17, 86-300 Grudziądz 
tel. 56 641 3454; fax. 56 462 1334  
email: kancelaria@bieganski.org                                                                                  
http://bieganski.org    

 

 
 

Pismo sporządziła: Alina Pieniak, tel. 56 641 34 65 
 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę ambulansu 

medycznego w zabudowie kontenerowej typu C z wyposażeniem medycznym w formie leasingu  

z opcją wykupu (znak sprawy: Z/88/PN/22), w następującym zakresie: 

 w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 1  

zastępując nową treścią Załącznika nr 1 jak w załączeniu. 

 w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4  

zastępując nową treścią Załącznika nr 4 jak w załączeniu. 

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia  (SWZ) pozostaje bez zmian. 

 


